1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017, REFERENTE
À  AQUISIÇÃO DE  MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME PROCESSO LICITATÓRIO Nº
2016/0701/00552, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017.

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

com sede na Quadra 202 Norte,  Conj.  01,  lotes 5/6,  Avenida LO-4,  Plano Diretor  Norte,  CEP

77.006-218  em  Palmas/TO,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.  01.786.078/0001-46,  neste  ato

representada pelo Subprocurador-Geral de Justiça, José Omar de Almeida Júnior, nomeado pela

Portaria  nº 1.008/2016  de 26 de dezembro de 2016,  publicada no Diário  Oficial  Eletrônico do

Ministério  Público  do  Estado  do  Tocantins  nº  192  de  27  de  dezembro  de  2016,  doravante

denominada simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e a empresa O & M Multivisão Comercial

EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.638.290/0001-57, com sede 104 Norte, Rua NE-09,

Lt. 06 Sl. A 10, CEP 77.006-028, neste ato representada pelo Sr.  Márcio Magalhães, brasileiro,

casado,  administrador,  portador  da  Cédula  de  identidade  RG  464.898/SJSP/TO,  inscrito  no

CPF/MF sob o nº 191.583.276-49, residente e domiciliado em Palmas-TO , e, daqui por diante,

denominada simplesmente FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da Lei Federal nº

10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013, do ATO PGJ nº 014/2013 e,

subsidiariamente, pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores,

firmar o  presente aditivo a  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,  cuja minuta foi  examinada pela

Assessoria Especial Jurídica da Procuradoria-Geral de Justiça, que emitiu seu parecer, conforme o

parágrafo único do artigo 38 da Lei nº 8.666, de 1993, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA REVISÃO DE PREÇOS

Os valores registrados para o item 34 passam a ser os seguintes:

ITEM 34

LINHA ESPECIFICAÇÃO MARCA UN QT
VALOR REGISTRADO

UNITÁRIO TOTAL

1
Pilha  Alcalina  12V p/  controle  remoto/controle  de
portão.

ELGIN UN 200 R$ 3,90 R$ 780,00

2 Pilha Alcalina plus AA – 1,5 v. PANASONIC UN 1000 R$ 2,85 R$ 2.850,00

3 Pilha Alcalina plus AAA – 1,5v. PANASONIC UN 1000 R$ 3,25 R$ 3.250,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 6.880,00

1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6887d1ef - e54ddc5f - 8635408e - 3367fc3c

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas constantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017
permanecem inalteradas.

E por estarem assim, justas e acordadas, as partes assinam o presente termo em
03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo identificadas,
para todos os legais e jurídicos efeitos.

Palmas – TO, 23 de maio de 2017.

____________________________________________________
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

José Omar de Almeida Júnior
 Subprocurador-Geral de Justiça

ÓRGÃO GERENCIADOR

___________________________________________
O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELLI – EPP

Márcio Magalhães
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

1-______________________________                       2-________________________________

   Nome:                                                                   Nome:

   C.P.F. nº.                                                                       C.P.F. nº.

2

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 6887d1ef - e54ddc5f - 8635408e - 3367fc3c